ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2019 г. N 1656

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ЭКСПЛУАТИРУЮЩИХ

ОРГАНИЗАЦИЙ,

НА КОТОРЫЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ДЕЙСТВИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"УСТАВ О ДИСЦИПЛИНЕ РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ЭКСПЛУАТИРУЮЩИХ

ОСОБО РАДИАЦИОННО ОПАСНЫЕ И ЯДЕРНО

ОПАСНЫЕ ПРОИЗВОДСТВА

И ОБЪЕКТЫ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в перечень эксплуатирующих

организаций, на которые распространяется

действие Федерального закона "Устав о

дисциплине работников организаций,

эксплуатирующих особо радиационно опасные и

ядерно опасные производства и объекты в

области использования атомной энергии",

утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 июля 2011 г. N 597 "О

перечне эксплуатирующих организаций, на

которые распространяется действие

Федерального закона "Устав о дисциплине

работников организаций, эксплуатирующих особо

радиационно опасные и ядерно опасные

производства и объекты в области использования

атомной энергии", об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N

30, ст. 4646; 2012, N 19, ст. 2410; N 31, ст. 4370;

2013, N 32, ст. 4312; 2014, N 9, ст. 912; 2015, N 42,

ст. 5793; 2016, N 52, ст. 7668; 2019, N 1, ст. 70).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 декабря 2019 г. N 1656

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ

ЭКСПЛУАТИРУЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

НА КОТОРЫЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ДЕЙСТВИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"УСТАВ О ДИСЦИПЛИНЕ РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ЭКСПЛУАТИРУЮЩИХ

ОСОБО РАДИАЦИОННО ОПАСНЫЕ И ЯДЕРНО

ОПАСНЫЕ ПРОИЗВОДСТВА

И ОБЪЕКТЫ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ"

Перечень эксплуатирующих организаций, на

которые распространяется действие

Федерального закона "Устав о дисциплине

работников организаций, эксплуатирующих особо

радиационно опасные и ядерно опасные

производства и объекты в области использования

атомной энергии", изложить в следующей

редакции:

"Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 июля 2011 г. N 597

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 12 декабря 2019 г. N 1656)

ПЕРЕЧЕНЬ

ЭКСПЛУАТИРУЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, НА

КОТОРЫЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

ДЕЙСТВИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "УСТАВ О

ДИСЦИПЛИНЕ РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ЭКСПЛУАТИРУЮЩИХ ОСОБО

РАДИАЦИОННО ОПАСНЫЕ

И ЯДЕРНО ОПАСНЫЕ ПРОИЗВОДСТВА И

ОБЪЕКТЫ В ОБЛАСТИ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ"

1. Акционерное общество "Ангарский

электролизный химический комбинат", г.

Ангарск, Иркутская область

2. Акционерное общество "Атомспецтранс", г.

Москва

3. Акционерное общество "Балтийский завод", г.

Санкт-Петербург

4. Акционерное общество "Ведущий научно-

исследовательский институт химической

технологии", г. Москва

5. Акционерное общество "Всерегиональное

объединение "Изотоп", г. Москва

6. Акционерное общество

"Высокотехнологический научно-

исследовательский институт неорганических

материалов имени академика А.А. Бочвара", г.

Москва

7. Акционерное общество "Государственный

научный центр - Научно-исследовательский

институт атомных реакторов", г. Димитровград,

Ульяновская область

8. Акционерное общество "Государственный

научный центр Российской Федерации - Физико-

энергетический институт имени А.И.

Лейпунского", г. Обнинск, Калужская область

9. Акционерное общество "Дальневосточный

завод "Звезда", г. Большой Камень, Приморский

край

10. Акционерное общество "Институт реакторных

материалов", г. Заречный, Свердловская область

11. Акционерное общество "Логистический центр

ЯТЦ", г. Москва

12. Акционерное общество "Научно-

исследовательский институт приборов", г.

Лыткарино, Московская область

13. Акционерное общество "Научно-

исследовательский институт технической физики

и автоматизации", г. Москва

14. Акционерное общество "Опытно-

демонстрационный центр вывода из

эксплуатации уран-графитовых ядерных

реакторов", г. Северск, Томская область

15. Акционерное общество "Опытное

Конструкторское Бюро Машиностроения имени

И.И. Африкантова", г. Нижний Новгород

16. Акционерное общество "Ордена Ленина

Научно-исследовательский и конструкторский

институт энерготехники имени Н.А. Доллежаля",

г. Москва

17. Акционерное общество "Ордена Трудового

Красного Знамени и ордена труда ЧССР опытное

конструкторское бюро "ГИДРОПРЕСС", г.

Подольск, Московская область

18. Акционерное общество "Ордена Трудового

Красного Знамени научно-исследовательский

физико-химический институт имени Л.Я.

Карпова", г. Обнинск, Калужская область

19. Акционерное общество "Производственное

объединение "Северное машиностроительное

предприятие", г. Северодвинск, Архангельская

область

20. Акционерное общество "Производственное

объединение "Электрохимический завод", г.

Зеленогорск, Красноярский край

21. Акционерное общество "Радиевый институт

имени В.Г. Хлопина", г. Санкт-Петербург

22. Акционерное общество "Российский концерн

по производству электрической и тепловой

энергии на атомных станциях", г. Москва

23. Акционерное общество "Санкт-Петербургский

"ИЗОТОП", г. Санкт-Петербург

24. Акционерное общество "Сибирский

химический комбинат", г. Северск, Томская

область

25. Акционерное общество "ТВЭЛ", г. Москва

26. Акционерное общество "Техснабэкспорт", г.

Москва

27. Акционерное общество "Уральский

электрохимический комбинат", г. Новоуральск,

Свердловская область

28. Акционерное общество "Хиагда", с. Багдарин,

Баунтовский эвенкийский муниципальный район,

Республика Бурятия

29. Акционерное общество "Центр судоремонта

"Звездочка", г. Северодвинск, Архангельская

область

30. Акционерное общество "Чепецкий

механический завод", г. Глазов, Удмуртская

Республика

31. Объединенный институт ядерных

исследований, г. Дубна, Московская область

32. Публичное акционерное общество

"Машиностроительный завод", г. Электросталь,

Московская область

33. Публичное акционерное общество

"Новосибирский завод химконцентратов", г.

Новосибирск

34. Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего

образования "Национальный исследовательский

Томский политехнический университет", г. Томск

35. Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего

образования "Национальный исследовательский

ядерный университет "МИФИ", г. Москва

36. Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего

образования "Севастопольский государственный

университет", г. Севастополь

37. Федеральное государственное бюджетное

учреждение "3 Центральный военный

клинический госпиталь имени А.А. Вишневского"

Министерства обороны Российской Федерации, п.

Новый, Красногорский район, Московская область

38. Федеральное государственное бюджетное

учреждение "33 Центральный научно-

исследовательский испытательный институт"

Министерства обороны Российской Федерации, г.

Вольск-18, Саратовская область

39. Федеральное государственное бюджетное

учреждение "Главный научный метрологический

центр" Министерства обороны Российской

Федерации, г. Мытищи, Московская область

40. Федеральное государственное бюджетное

учреждение "Государственный научно-

исследовательский испытательный институт

военной медицины" Министерства обороны

Российской Федерации, г. Санкт-Петербург

41. Федеральное государственное бюджетное

учреждение "Государственный научный центр

Российской Федерации - Федеральный

медицинский биофизический центр имени А.И.

Бурназяна", г. Москва

42. Федеральное государственное бюджетное

учреждение "Институт теоретической и

экспериментальной физики имени А.И.

Алиханова Национального исследовательского

центра "Курчатовский институт", г. Москва

43. Федеральное государственное бюджетное

учреждение "Национальный исследовательский

центр "Курчатовский институт", г. Москва

44. Федеральное государственное бюджетное

учреждение "Петербургский институт ядерной

физики им. Б.П. Константинова Национального

исследовательского центра "Курчатовский

институт", г. Гатчина, Ленинградская область

45. Федеральное государственное казенное

учреждение "301 Военный клинический

госпиталь" Министерства обороны Российской

Федерации, г. Хабаровск

46. Федеральное государственное бюджетное

учреждение "Главный военный клинический

госпиталь имени академика Н.Н. Бурденко"

Министерства обороны Российской Федерации, г.

Москва

47. Федеральное государственное унитарное

предприятие атомного флота, г. Мурманск-17

48. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Всероссийский научно-

исследовательский институт автоматики им. Н.Л.

Духова", г. Москва

49. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Горно-химический комбинат", г.

Железногорск, Красноярский край

50. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Комбинат "Электрохимприбор", г.

Лесной, Свердловская область

51. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Крыловский государственный

научный центр", г. Санкт-Петербург

52. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Национальный оператор по

обращению с радиоактивными отходами", г.

Москва

53. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Оборонпромэкология"

Министерства обороны Российской Федерации, г.

Москва

54. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Объединенный эколого-

технологический и научно-исследовательский

центр по обезвреживанию РАО и охране

окружающей среды", г. Москва

55. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Предприятие по обращению с

радиоактивными отходами "РосРАО", г. Москва

56. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Приборостроительный завод", г.

Трехгорный, Челябинская область

57. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Производственное объединение

"Маяк", г. Озерск, Челябинская область

58. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Российский научный центр

"Прикладная химия", г. Санкт-Петербург

59. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Российский Федеральный Ядерный

Центр - Всероссийский научно-исследовательский

институт технической физики имени академика

Е.И. Забабахина", г. Снежинск, Челябинская

область

60. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Российский федеральный ядерный

центр - Всероссийский научно-исследовательский

институт экспериментальной физики", г. Саров,

Нижегородская область

61. Федеральное государственное унитарное

предприятие "Центральный научно-

исследовательский институт конструкционных

материалов "Прометей" имени И.В. Горынина

Национального исследовательского центра

"Курчатовский институт", г. Санкт-Петербург

62. Федеральное государственное унитарное

предприятие Южно-Уральский институт

биофизики Федерального медико-биологического

агентства, г. Озерск, Челябинская область

63. Федеральное казенное учреждение

"Объединенное стратегическое командование

Восточного военного округа", г. Хабаровск

64. Федеральное казенное учреждение

"Объединенное стратегическое командование

Западного военного округа", г. Санкт-Петербург

65. Федеральное казенное учреждение

"Объединенное стратегическое командование

Северного флота", г. Североморск, Мурманская

область

66. Федеральное казенное учреждение

"Объединенное стратегическое командование

Южного военного округа", г. Ростов-на-Дону

67. Федеральное казенное учреждение

"Объединенное стратегическое командование

Центрального военного округа", г. Екатеринбург".